
Nº 117, terça-feira, 21 de junho de 201620 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012016062100020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Art. 2o- A aplicação da sanção se dá em razão de inadim-
plemento por parte da empresa, em não ter enviado a documentação
solicitada no momento do certame e, com base nos fatos apurados no
Processo Administrativo de Gestão n. 23195.008803.2015-62.

Art. 3o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NOEMI DOS REIS CORRÊA

PORTARIA Nº 144, DE 15 DE JUNHO DE 2016

A Diretora Geral Substituta do IFMT - Campus Juína, Noe-
mi dos Reis Corrêa, no uso de suas atribuições legais, nomeada pela
Portaria 2.083, publicado no DOU de 21 de setembro de 2015, e
considerando os fatos apurados no Processo Administrativo de Apu-
ração de Irregularidade no 23195.013381.2016-28, resolve:

Art. 1o- Aplicar sanção à empresa LPK LTDA - ME, inscrita
no CNPJ sob o no 00.535.560/0001-40, na modalidade de MULTA,
com base no art. 7° da Lei 10.520/2002 e Item 19, subitem 19.3,
19.3.1, Edital do PE 06/2015, Uasg 158493.

Art. 2o- A aplicação da sanção se dá em razão de inadim-
plemento por parte da empresa, em não ter enviado a documentação
solicitada no momento do certame e, com base nos fatos apurados no
Processo Administrativo de Gestão n. 23195.008803.2015-62.

Art. 3o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NOEMI DOS REIS CORRÊA

PORTARIA Nº 145, DE 15 DE JUNHO DE 2016

A Diretora Geral Substituta do IFMT - Campus Juína, Noe-
mi dos Reis Corrêa, no uso de suas atribuições legais, nomeada pela
Portaria 2.083, publicado no DOU de 21 de setembro de 2015, e
considerando os fatos apurados no Processo Administrativo de Apu-
ração de Irregularidade no 23195.013381.2016-28, resolve:

Art. 1o- Aplicar sanção à empresa SHS COMERCIAL EI-
RELI - ME, inscrita no CNPJ sob o no 18.356.304/0001-51, na

modalidade de MULTA, com base no art. 7° da Lei 10.520/2002 e
Item 19, subitem 19.3, 19.3.1, Edital do PE 06/2015, Uasg 158493.

Art. 2o- A aplicação da sanção se dá em razão de inadim-
plemento por parte da empresa, em não ter enviado a documentação
solicitada no momento do certame e, com base nos fatos apurados no
Processo Administrativo de Gestão n. 23195.008803.2015-62.

Art. 3o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

NOEMI DOS REIS CORRÊA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 757, DE 17 DE JUNHO DE 2016

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, repu-
blicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012,
Seção 1, Págs. 130, 131, e 132, e pelo Decreto de 16 de setembro
2015, publicado no DOU de 17 de setembro de 2015, Seção 2, página
01, resolve:

Art. 1ºPRORROGAR, a partir do dia 03 de Julho de 2016 ao
dia 02 de Julho de 2018, o prazo de validade do Concurso Público de
que trata o Edital nº 056/2014 - Técnico Administrativo em Educação
- diversos Campi, de 10 de abril de 2014, publicado no DOU em 11
de abril de 2014, seção 3, páginas 56-64, homologado em
03/07/2014, no DOU nº 125, Seção 3, página 99.

Art. 2ºDeterminar que a presente Portaria seja devidamente
publicada no Diário Oficial da União.

Art. 3ºDeterminar que a Gestão de Pessoas adote as pro-
vidências cabíveis à aplicação desta Portaria.

Art. 4ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO

DE PESSOAS

PORTARIA Nº 981, DE 17 DE JUNHO DE 2016

A Pró-Reitora de Desenvolvimento de Pessoas, no uso das
atribuições previstas na Portaria de Delegação de Competência n°
448, de 17/05/2011, resolve:

Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e
Títulos para a classe de Professor da Carreira do Magistério Superior
desta

Universidade, para exercício na cidade de Salvador e de
Vitória da Conquista, conforme Edital n° 01/2015, publicado no DOU
de 20/01/2015.

Unidade: FACULDADE DE ARQUITETURA
Área de Conhecimento: Projeto Urbano-Paisagístico-Am-

biental
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: DE
Processo: 23066.028347/16-23
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral
1º Marta Raquel da Silva Alves
2º Nayara Cristina Rosa Amorim
Unidade: INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
Departamento: FISIOTERAPIA
Área de Conhecimento: Fisioterapia Cardiovascular e Es-

tágio Supervisionado
Classe: ASSISTENTE A
Regime de Trabalho: 40 Horas
Processo: 23066.028800/16-00
Vagas Ampla Concorrência: 1
Ord Classif. Geral
1º Juliana Costa Santos

LORENE LOUISE SILVA PINTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 629, DE 17 DE JUNHO DE 2016

Homologa o Concurso Público para provimento de cargos efetivos de Pro-
fessor da Carreira do Magistério Superior

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de suas
atribuições e de acordo com o Edital nº 06/2016-PRORH, DOU de 11/02/2016, resolve:

I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do
Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:

A - DEPTO. DE ADMINISTRAÇÃO - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
A.1 - Concurso 36 - Processo nº. 23071.000295/2016-51 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1° JULIANA GOULART SOARES DO NASCIMENTO 7,45
2º MARGARIDA APARECIDA DE OLIVEIRA 6,88
3º BRUNO DE JESUS LOPES 6,30

B - DEPTO. DE DIREITO - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
B.1 - Concurso 38 - Processo nº. 23071.000474/2016-99 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º DANIEL CAPECCHI NUNES 7,0

B.2 - Concurso 39 - Processo nº. 23071.000473/2016-44 (01 Vaga)
Classe A, Professor Assistente, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º JEAN FILIPE DOMINGOS RAMOS 7,33
2º ANDRÉ HACL CASTRO 6,72

C - DEPTO. DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
C.1 - Concurso 42 - Processo nº. 23071.000467/2016-97 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º WASHINGTON PIRES 7,93

C.2 - Concurso 43 - Processo nº. 23071.000468/2016-31 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º MEIRELE RODRIGUES INÁCIO DA SILVA 7,98
2º FLÁVIA GOMES DE MELO COELHO 7,48
3º LEANDRO FERREIRA 7,39

C.3 - Concurso 44 - Processo nº. 23071.000469/2016-86 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

C.4 - Concurso 45 - Processo nº. 23071.000470/2016-19 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

C.5 - Concurso 46 - Processo nº. 23071.000472/2016-08 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º LUÍS FERNANDO DERESZ 8,50
2º RAFAELLA ZULIANELLO DOS SANTOS 8,12
3º JAMILLE LOCATELLI 7,83
4º BEATRIZ MAGALHÃES PEREIRA 7,75
5º RAFAEL AYRES MONTENEGRO 7,62

C.6 - Concurso 47 - Processo nº. 23071.000471/2016-55 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º MARÍLIA MARTINS BANDEIRA 8,66

D - DEPTO. DE FISIOTERAPIA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
D.1 - Concurso 48 - Processo nº. 23071.000319/2016-72 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º ANNA PAULA GUIMARÃES FARIA SOUZA 7,63
2º LUDIMILA FORECHI 6,42

D.2 - Concurso 49 - Processo nº. 23071.001484/2016-41 (01 Vaga)
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

Classificação Candidato Nota Final
1º NEILA CAROLINA BARBOSA BERNASCONI 6,90
2º RAFAEL SILVA GUILHERME 6,63
3º THAYLA DE ALMEIDA SILVA 6,36

E - DEPTO. DE MEDICINA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
E.1 - Concurso 53 - Processo nº. 23071.000628/2016-42 (01 Vaga)
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de Trabalho: 20 horas

Classificação Candidato Nota Final
1º SYLVIA FÁTIMA GOMES ROCHA 7,39
2º ANDRÉ BARRETO AMARAL 6,54

E.2 - Concurso 56 - Processo nº. 23071.000712/2016-66 (01 Vaga)
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de Trabalho: DE

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

PORTARIA Nº 632, DE 17 DE JUNHO DE 2016

Homologa o concurso público para provimento de cargos efetivos de Professor
da Carreira do Magistério Superior

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de Fora no uso de suas
competências e de acordo com o Edital nº 05/2016-PRORH, DOU de 11/02/2016, resolve:

I - Homologar o(s) Concurso(s) Público(s) para provimento de cargos efetivos da Carreira do
Magistério Superior e divulgar a relação de candidatos aprovados, conforme abaixo discriminado:


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-21T00:55:46-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




